

Sartorius Stedim Biotech GmbH, 37070 Göttingen

A quien corresponda

12 de julio de 2023

Carta de aviso - Información suplementaria para los filtros de jeringa Minisart^o HY | SRP

Estimado cliente,

Por medio de la presente queremos informarle de una posible descripción poco clara en el manual de Minisart[®] NML | HY | SRP Medical Device Syringe Filters para los siguientes productos:

Número de referencial	Descripción
16596HYK	Minisart HY, hydrophobic PTFE, 0.2 μm, 26mm, sterile, 50 pack
16596HYQ	Minisart HY, hydrophobic PTFE, 0.2 μm, 26mm, non-sterile, 50 pack
16599HYQ	Minisart HY, hydrophobic PTFE, 0.2 μm, 26mm, non-sterile, 500 pack
16596ZSK	Minisart HY, hydrophobic PTFE, 0.2 μm, 26mm, sterile, 50 pack
17575ACK	Minisart SRP, hydrophobic PTFE, 0.2 μm, 25mm, sterile, 50 pack
17575ZSK	Minisart SRP, hydrophobic PTFE, 0.2 μm, 25mm, sterile, 50 pack

La descripción actual en el manual indica diversas aplicaciones posibles. Tenga en cuenta que la capacidad de filtración estéril de soluciones y líquidos oleosos depende de las propiedades de la solución. Esto se aplica a todos los filtros de jeringa Minisart® HY | SRP mencionados anteriormente en la tabla, independientemente de la fecha de fabricación y del número de lote. Por favor, tenga en cuenta que las capacidades de filtración estéril en su aplicación específica para soluciones y líquidos aceitosos deben ser probadas y validadas por el usuario de acuerdo con las necesidades de la aplicación específica.

Le agradecemos su confianza y el uso continuado de los productos Sartorius. Si tiene alguna pregunta, póngase en contacto con labfiltrationpm@sartorius.com.

Saludos cordiales

Adam Green Head of Product Management LPS Reagents & Consumables Dr. Anna Vreemann Site Quality Manager Operations SSB Göttingen Sartorius Stedim Biotech GmbH

August-Spindler-Straße 11 37079 Göttingen, Germany Phone +49 551 308 0 Fax +49 551 308 3289 www.sartorius.com

Registered Office: Göttingen Local Court of Registration: Amtsgericht Göttingen HRB No. 200266

Managing Directors: Michaela Pischke, Dr. Helge Henning

Chairman of the Supervisory Board: Dr. René Fáber